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１日・８日・１５日・２２日・２９日
１日・８日・１５日・２２日・２９日・３０日

津屋崎公民館図書室
宮 司 公 民 館
市 立 図 書 館
津屋崎千軒なごみ

市中央公民館
図書室

ふ く と ぴ あ
カメリアホール
宮司コミュニティセンター
潮湯の里夕陽館

ボランティアハウス

２日・１６日

１日

２日・１６日

１日・８日・１５日・２２日・２９日

２日・１６日

1日・8日・15日・22日・29日

あんずの里運動公園
な ま ず の 郷
みずがめの郷
ほ た る の 里
宮 の 元 公 園
福間・津屋崎体育センター

１日・８日・１５日・２２日・２９日・３０日

１日・８日・１５日・２２日・２９日

１日・８日・１５日・２２日・２５日・２９日

２日・９日・１６日・２４日・３０日

１３日・１４日

２１日

２日・９日・１６日・２４日・３０日

２日・９日・１６日・３０日

勤労感謝の日

文化の日

3日・7日・10日・14日・
17日・21日・24日・28日

消 費 生 活 相 談
在 宅 介 護 相 談
介 護 技 術 指 導
心 配 ご と 相 談
無料法律相談の受付
行政相談（ふくとぴあ２階）
ふくつ女性ホットライン

毎週月・水・金曜日（祝日は除く） ９：００～１２：00 市役所福間庁舎１階会議室２
毎週月～金曜日（祝日は除く） ８：３０～１７：００ 社会福祉協議会（ふくとぴあ２階）
毎週木曜日 １０：００～１２：００ 水光会在宅介護支援センター
毎月第２・４水曜日 １０：００～１５：００ 社会福祉協議会（ふくとぴあ２階）
毎週月～金曜日

　　　　　　　　 毎日（祝日、年末年始は除く） １０：００～１７：００（木曜日は１９：００まで）

８：３０～１７：００   市生活安全課（福間庁舎）☎４３・８１０６
１０：００～１５：００／問い合わせ 市生活安全課（福間庁舎）☎４３・８１０６毎月第２水曜日（祝日は除く）

津屋崎漁港朝市

※天候などにより中止になる場合があります。

毎週日曜日　７：００から

津屋崎漁港時間　１０：００～１２：００、１３：００～１７：００
場所　ハーモニー広場

問い合わせ
市うみがめ課（津屋崎庁舎） ☎５２・４９５３

今月は

です。

ごみのごみのごみの

７・１３・２１・２７日７・１３・２１・２７日７・１３・２１・２７日

2 3 4 5 6

8 9 11 13

16 19

23 25 27

29 30
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28
●納期限
平成２２年度国民健康保険税第６期
平成２２年度介護保険料第６期
平成２２年度後期高齢者医療保険料第５期

ふくとぴあ　受付１３：４５～１４：００
●納期限
平成２２年度市県民税第３期
平成２２年度国民健康保険税第５期
平成２２年度介護保険料第５期
平成２２年度後期高齢者医療保険料第４期

●特定健診・がん検診（要予約）
ふくとぴあ　受付８：００～１０：３０

●環境フォーラム
カメリアホール １３：００～１７：００

●宗像区中学校文化連盟総合文化
発表会
市中央公民館 １２：００～１５：００

●特定健診翻訳講座
（予約不要・健診結果を持
参のこと）

●校区総合文化祭
神興東小学校　９：００～１６：００

●マル勝まつり
勝浦小学校　９：３０～１５：３０

●ふれあいフェスタ
神興小学校　９：００～１５：２０

（予定）
●家庭の日「間違った行いはしっ
かりしかりましょう」

ふくとぴあ １０：００～１２：００
●女性のための無料法律相談
（要予約・先着４人）
市役所福間庁舎 １３：００～１６：４５
※予約は１０月２２日午前９時から電話
（☎４３･８１１６）で受け付けています。

●ノーバディーズパー
フェクトプログラム～
完璧な親なんていない
～８回目（要予約）

­ ●南っ子まつり
福間南小学校 １１：００～
１５：００

●１歳６か月児健診（Ｈ２１．４月生）
ふくとぴあ　受付１３：０５～１３：４５

●学校公開の日

●特定健診・がん検診（要予約）
※託児あり
ふくとぴあ　受付８：００～１０：３０

●宗像地区明るい選挙推進大会・
まちの政治をみつめよう学級研修会
カメリアホール大研修室　９：３０～

●ふれあいまつり
上西郷小学校　８：５０～１５：００

●東雲祭
津屋崎小学校 ９：００～１５：３０

●校区総合文化祭
神興東小学校 ９：００～１６：００

●特定健診・がん検診（要予約）
ふくとぴあ　受付８：００～１０：３０

●３歳児健診（Ｈ１９．１０月生）
ふくとぴあ　受付１３：１５～１３：４５

●シルバー人材センター入会希望
者説明会
ふくとぴあ １０：００～１１：００

●リラックス講座（要予約・託児あり）
ふくとぴあ　受付９：４５～１０：００

●特定健診・がん検診（要予約）
ふくとぴあ　受付８：００～１０：３０

●７か月児育児相談
（Ｈ２２．３月生）
ふくとぴあ　受付９：３０～９：４５

（託児あり）
●なんでも心の健康相談（要予約）

ふくとぴあ １４：００～１６：００

●男女共同参画市民講座（要予約・
託児あり）
ふくとぴあ １３：３０～１５：３０

●家庭の日「環境を大切にする心
を育てましょう」

●献血　
津屋崎庁舎 １０：００～１５：３０

（休憩時間 １２：００～１３：００）
●身体障害者相談

ふくとぴあ １０：００～１２：００
●特設人権相談

ふくとぴあ １０：００～１５：００

●特定健診翻訳講座
（予約不要・健診結果を持参のこと）
ふくとぴあ　受付１３：４５～１４：００

●健康度測定（要予約）
ふくとぴあ １６：００～２０：００

10 12
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­­●特定健診・がん検診（要予約）
カメリアホール　受付８：００～
１０：３０

●健診結果相談会（要予約）
ふくとぴあ 受付１３：３０～１６：００

●２歳児歯科健診（Ｈ２０．７月生）
ふくとぴあ　受付１３：１５～１３：４５

●福津市議会議員一般選挙立候補
予定者説明会
カメリアホール大研修室 １３：３０～

1

●４か月児健診（Ｈ２２．７
月生）
ふくとぴあ　受付１３：１５
～１３：４５
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代表 ☎42-1111　FAX 43-3168

代表 ☎52-1234　FAX 52-4469

福間庁舎

津屋崎庁舎

至 福津

至 神湊

至 勝浦

至 赤間

〒

至 日の里

県道福間
宗像玄海線

ＪＲ東郷駅

社会福祉協議会に香典返し（９月届出・敬称略・順不同）
故　人 喪　主 行政区 故　人 喪　主 行政区

■議会事務局

■総合政策部

■行政経営推進室

■市　民　部

■健康福祉部（兼福祉事務所）

文書法制係
人 事 係
情報管理係
企 画 係
統 計 係
国際交流係
世界遺産登録推進係
財 政 係
契約検査係
管 財 係
秘 書 係
広報広聴係
男女共同参画係

市 民 係
住居表示係
保険年金係
医 療 係

調 整 係
人権啓発係

市民相談係
安心安全まちづくり係
市 民 税 係
資 産 税 係
収税管理係
収納対策係

生活支援係
社会福祉係
高齢者福祉係
介護保険係
介護保険相談
包括支援センター係
こどもの国推進係
子育て支援係

福間保育所
花見保育所
大和保育所
東福間保育所

議事係・調査広報係

（選挙管理委員会
　　　　事務局）

会計課 審 査 係 43-8143

農業委員会事務局 52-4972

■地域生活部

■都市整備部

郷づくり支援室
●宮司コミュニティセンター

郷育推進課　

●ボランティアハウス
●中央公民館
●津屋崎公民館
●宮司公民館
農林水産課

商工観光課

●津屋崎千軒なごみ

うみがめ課

都市計画課　

建設課

●あんずの里運動公園
●なまずの郷
●みずがめの郷
●福間駅第1号駐輪場

郷 育 係
スポーツ文化振興係

公 民 館 係

農林水産係・施設係
商工・ブランド推進係
観光推進係

環境づくり係
清掃対策係
資源リサイクル係

計 画 係
開発建築係
道路交通係
河川公園係
都市基盤整備係
用 地 係
維持管理係
国土調査補完係

経 営 係
施設整備係
維 持 係

52-4913
52-5901
52-4969
52-5311
42-9071
43-2100
52-1305
52-0071
52-4950

52-4951

52-2122

52-4952

52-4953

52-4956

52-4957

52-4958
52-4959
42-2555
52-0901
42-8800
43-8850
43-0067
52-4960

52-4961

学校教育課　

●幼稚園

●学校給食共同調理場

教育総務課

●教育相談電話

●図書館

●カメリアホール（文化会館）

教育相談電話
神興幼稚園
上西郷幼稚園

企 画 係
古墳公園建設係
文 化 財 係

管 理 係
図書サービス係

52-2906

52-2954
42-2107
42-3502
52-0122
52-4914

52-4968

52-2954

42-8000

52-3321

■教　育　部

監査事務局 43-8152監　査　係

いきいき健康課
（●ふくとぴあ）
保健指導室（●ふくとぴあ）
●発達支援センター（ふくとぴあ）

健康づくり係

桑原整形外科医院

あかま整形クリニック

宗像水光会総合病院

そえだ医院

東郷外科医院

日の里クリニック

☎42・0020

☎35・6440

☎34・3111

☎62・3231

☎36・4146

☎36・5511

伊津野容子

井本　  圴

森  小夜子

髙山  保雄

坂口　  勲

福津市

宗像市

福津市

宗像市

宗像市

宗像市

下水道課

学務係
教育施設係
学校給食係

43-8196

43-8197

43-8115

43-8114

43-8135

43-8113

43-8116

43-8144

43-8121

議事課

行政経営推進係

総務課

企画政策課

財政課

広報秘書課

男女共同参画推進室

市民課　

●市民サービスコーナー（津屋崎庁舎）

人権政策課

●福間会館

生活安全課

税務課

福祉課　

高齢者
サービス課

こども課

●家庭児童相談窓口
●ファミリーサポートセンターふくつ
●子育て支援センター
●エンゼルスポット（福間駅内）

●保育所

43-8103
43-8104
43-8127
43-8128
52-4966

43-8129

42-0604
43-8106
43-8107
43-8117
43-8118

43-8119

43-8188
43-8189
43-8190
43-8191
43-8192
43-8120

43-8124

43-8218
43-0338
35-8382
42-0038
42-0471
42-2109
43-1033
42-2103

34-3351
34-3353

34-3352
42-9119

１１月の休日外科当番医

大和１

南 町

東町１

岡の２

若木台３

髙武  英彦

篠﨑  善則

花田マサコ

田嵜  ミツヲ

髙武志加子

篠﨑  芳視

花田  延喜

青江  悦子

在 自

八 並

梅 津

緑 町

申込・問い合わせ
市いきいき健康課（ふくとぴあ）　☎ ３４・３３５１
市保健指導室（ふくとぴあ）　　　☎ ３４・３３５２

　平成１７年から積極的な接種勧奨の差し控えを行っ
ていた従来ワクチンに代わり、昨年から「乾燥細胞培養
日本脳炎ワクチン」の使用が、日本脳炎第１期について
認められましたが、このたび日本脳炎第２期についても
同じワクチンが使用できるようになりました。接種を見
合わせていた人は、新ワクチンでの接種が可能です。

●個人情報の取り扱いについて●市では、受診者の病気の予防や早期発見、早期治療のため、関係機関と健診結果などの情報提供、
情報交換を行います。申し込みに当たっては,以上のことに同意した上で申し込みください。なお、本市においても、関係機関におい
ても個人のプライバシーは確実に守ります。また、知り得た情報をその目的以外に使用することはありません。

予防接種のお知らせ!予防接種のお知らせ!

●福間地区にお住まいの人

　☎４２・７７８８

問い合わせ　宗像地区事務組合施設課　☎６２・０９７５

※水道使用（中止・開始）は☎６２・００２６、閉庁日や夜間は☎６２・００３１まで
　ご連絡ください。

●津屋崎地区にお住まいの人

　☎５２・４４２０

伊津野武基

井本ヤス子

森　  一雄

髙山　  保

坂口智恵子

52-3353●潮湯の里夕陽館

①１期で１回受けている場合⇒１期の残り２回を９歳以上１３歳未満の間に、６日以上の間隔をおいて２回接種する。
②１で２回受けている場合⇒１期の残り１回を９歳以上１３歳未満の間に１回接種する。
③１期未接種の場合⇒９歳以上１３歳未満の間に、６日以上の間隔をおいて２回、追加接種については２回目の接種
後おおむね１年を経過した時期に１回接種する

　日本脳炎第１期の予防接種が完了しないまま、対象年
齢（７歳６か月）を過ぎてしまったお子さんには、特例と
して、第２期の対象年齢（９～１３歳未満）に該当する期
間中に、残りの回数を接種できます。ただし、接種間隔
などに注意が必要ですので、詳細は、予防接種を受けに
行く医療機関またはいきいき健康課にお尋ねください。

  
    

　 　  

　水道管の破損などで漏水が発生した場合、修理する箇所によって費用負担
の取り扱いが異なります。修理箇所が公道部分の場合、宗像地区事務組合が
負担して行います。この場合は、宗像地区事務組合施設課（☎６２・０９７５）
へご連絡ください。一方、修理箇所が宅地内の場合は、使用者の負担となりま
す。宅地内の水道管などは、設置する際に使用者負担で工事を行い、使用者
の財産となっているからです。修理を依頼する場合は、下記のところへご連
絡ください。当番の指定工事業者が対応します。

宗像地区急患センター ☎36・1199
宗像市田熊（宗像医師会病院横）
月～金曜日／19：30～翌朝6：00　土曜日／18：00～翌朝9：00
日曜日・祝日／9：00～翌朝6：00（ただし、翌日が休日の場合は翌朝9：00まで）
年末年始／12月30日14：00～1月4日6：00（連続）

内科・小児科

宗像地区歯科休日急患センター ☎34・8080
（宗像市田熊 旧宗像地区急患センター内）
日曜日・祝日・お盆・年末年始／受付9：00～16：30

歯科

※宗像地区急患センターと地区内の医療機関との診療時間外については、
　次の医療機関に問い合わせください。
○宗像医師会病院 ☎37・1188　○宗像水光会総合病院 ☎34・3111
○蜂須賀病院 ☎36・3636

●40、50、60、70歳の人（成人歯科健診）
●40、45、50、55、60、65、70歳の女性（骨粗しょう症健診）

会 場日 程

○

１１月

１１月

１１月

１１月

１１月

１１月

  ３日（水・祝）

  ７日（日）

１４日（日）

２１日（日）

２３日（火・祝）

２８日（日）

神興東小学校

ふくとぴあ

カメリアホール

ふくとぴあ

ふくとぴあ

◎集団健診の日程と会場

●健診日の３週間前まで
に電話で予約してくださ
い。予約受け付け後、受
診時間を個別に決定し
郵送でお知らせします。

●３週間を過ぎての申し
込みは郵送準備が間に合
いませんので、受診票をふ
くとぴあまで取りに来てい
ただきます。

●託児（生後６か月～就学前のお子さん一人につき1回３００
円）の申し込みは健診日の１週間前までです。託児が必要な人
は健診予約時に一緒に申し込みください。託児のキャンセルは
必ず３日前の１７時までにご連絡ください。直前もしくは当日に
キャンセルされる場合、原則として利用料金をいただきます。

託児
◎節目健診の日程と会場（がん・特定・歯科・骨粗しょう症健診）

１０月２０日（水）

１２月１３日（月）

会 場日 程

○
ふくとぴあ

託 児

※特定健診は福津市国民健康保険加入者のみ

１０月２３日（土）

１０月２８日（木）

１１月  ２日（火）

１１月  ７日（日）

１１月  ８日（月）

１１月１２日（金）

１１月１８日（木）

１２月  ２日（木）

１２月  ３日（金）

１２月  ７日（火）

１２月１４日（火）

結核検診（無料）
大腸がん検診（７００円）
子宮がん検診（４００円）
前立腺がん検診（２００円）
骨粗しょう症健診（４００円）

特定健診（５００円）

６５歳以上
３０歳以上
２０歳以上、２年に１回
５０歳以上７４歳以下、２年に１回
節目健診対象の女性のみ

胃がん検診（５００円）
肺がん検診（５００円）
乳がん（視触診）検診（３００円）
乳がん（視触診＋ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ）検診（８００円）
成人歯科健診（２００円）

３０歳以上
３０歳以上
３０歳以上、２年に１回
４０歳以上、２年に１回
４０、５０、６０、７０歳

３０歳～７５歳未満の福津市国民健康保険に加入している人（健診当日７５歳の誕生日を迎えた人は受診できません。）

◎健診の種類 各種がん健診などの対象年齢は平成２３年３月３１日時点での年齢です。 水道に関するお知らせ

日本脳炎第２期予防接種に「乾燥細胞培養日本脳炎
ワクチン」が使用できるようになりました

特　例（１期の年齢（生後６～９０か月未満）を超えた者の取り扱い）

予
約
受
付
中

予約受付

注意
今年度の健診日は、１２月までになって
いますのでお早めに受診してください。
平成２３年１月～５月までは、集団健診･節目
健診の予定はありません。

受
付
中

１０月
２５日（月）
受付開始
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